
令和 ６ 年 ６ 月 吉日 

 

中学３年生の皆さんへ 

 

 

高山西高等学校  

校長  小林  隆徳 （公印省略） 

 

 

中学生 （３年生）対象硬式野球部体験入部について（ご案内） 

 

 

初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆さんは、元気で学習や部活動に励んでいることと

思います。 

さて、本校において開催予定の「オープンキャンパス」の一環として、中学生（３年生）を対象とした硬式野

球部体験入部を下記の通り４回実施することにいたしました。つきましては、貴校野球部顧問ならびに生徒・保

護者様にご案内いただければ幸いに存じます。 

なお、本校オープンキャパスにて、補習授業などの見学を希望される場合は、オープンキャンパス参加希望日

と硬式野球部体験入部参加希望日を別日として申し込みをお願いいたします。また、日本高野連の規定により、

硬式野球部体験入部の参加は、オープンキャンパス（8／8・9・17・18）と一日体験入学（10/20）を合わせた５

回のうち、いずれかの日程の１回のみとなります。 

参加を希望する場合は、生徒本人が本校ホームページ（URL https://takanishi.ed.jp/）｢硬式野球部体験入部

申し込み｣専用フォームにて行ってください。申込期限は、第１回・２回は８／５（月）、第３回・４回は８／１

３（火）です。また、「参加同意書」は参加当日に持参していただき、受付にてご提出となります。 

 

 

記 

 

 

１ 日程・会場   第１回 令和６年８月 ８日（木）９：００～１２：００ [８：３０～受付] 

          第２回        ９日（金）９：００～１２：００ [８：３０～受付] 

          国府グラウンド 高山市国府町宇津江５２９ 

          ※雨天時は、高山西高等学校硬式野球部屋内練習場 高山市桐生町４－２２９－１ 

 

          第３回 令和６年８月 １７日（土）９：００～１２：００ [８：３０～受付] 

          第４回        １８日（日）９：００～１２：００ [８：３０～受付] 

中山公園野球場  高山市山田町６９０ 

          ※雨天時は、高山西高等学校硬式野球部屋内練習場 高山市桐生町４－２２９－１ 

 

３ 体験内容    ウォーミングアップ、キャッチボール、ノック、ピッチング、 

ティーバッティング、フリーバッティング（守備にはつきません） 

 

４ 用  具     野球用具一式、アップシューズ（運動靴可） 

※硬式野球用の道具類は、本校が準備いたします 

 

５ 持 参 品    参加同意書 

   

６ 事故対応    けがなどの応急処置については高山西高校が対応いたします。 

                      なお、当日参加生徒については、こちらより保険をかけさせていただきます。 

 

 

問い合わせ先 ： 硬式野球部部長 上西貞幸 

Mobile ： 090-1980-0089 

E-mail ： sadayuki@takanishi.ed.jp 


